

odmawianie Różańca połączone z rozważaniem życia Jezusa i Maryi. Wyodrębniono 15 istotnych momentów z ich życia i powiązano je z dziesiątkami „Zdrowaś Maryjo”. Tajemnice podzielono na trzy części: radosne, bolesne i chwalebne. W ten sposób ukształtowała się taka postać Różańca, jaką znamy dzisiaj, choć niektórzy uważali, że Różaniec wiąże się ze św. Jackiem, założycielem zgromadzenia dominikanów. W 1569 r. papież Pius V - dominikanin - specjalnym dokumentem nadał Różańcowi formę, która przetrwała do naszych czasów. W 2002 r. Jan Paweł II ogłosił list apostolski „O Różańcu Świętym” i wprowadził nowe tajemnice, które nazwał tajemnicami światła.

Przez całe wieki Różaniec krzewił się głównie dzięki bractwom różańcowym. One organizowały różańcowe nabożeństwa i procesje, niekiedy miały własne kaplice w kościołach, zwłaszcza dominikańskich, często fundowały dla kościołów obraz Matki Bożej Różańcowej. Przynależność do bractwa zwiększała możliwości uzyskania odpustów.

W swych objawieniach Matka Boża przypomina: "Odmawiajcie Różaniec" - w 1531 r. w Guadalupe, w 1858 r. w Lourdes, w 1917 r. w Fatimie czy w 1877 r. w Gietrzwałdzie. Często na zakończenie każdej dziesiątki Różańca modląc się dołączają wezwanie związane z tymi objawieniami: „O Maryjo bez grzechu pierwородnego poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy” - związane z objawieniem z Paryża w 1830 r., albo: „O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba i pomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia” - związane z objawieniami w Fatimie.

Październik jest szczególnym miesiącem poświęconym Maryi i modlitwie różańcowej. Skorzystajmy z Bożego błogosławieństwa i sięgnijmy po Różaniec. (D.E. na podst. Adonai.pl)



List - świadectwo od Agaty z Hondurasu

Drodzy Przyjaciele, minęło już trochę czasu od ostatniego listu, który do Was napisałam. Doświadczyłam w tym czasie wielu pięknych chwil i spotkań z drugim człowiekiem. Każdy dzień misji uczy mnie czegoś nowego i pozwala odkrywać dar jakim jest nasze ludzkie życie. Dziękuję Wam za wsparcie, modlitwę, każdą dobrą wiadomość, dzięki temu czuję Wasze zaangażowanie w moją obecność tutaj. Pamiętam o Was w intencjach modlitewnych, które codziennie z moją wspólnotą przedstawiamy Bogu w naszej domowej kaplicy. Pisząc ten kolejny list chciałabym Wam przedstawić całą moją dzielnicę i wszystkich moich Przyjaciół, z którymi żyję na co dzień. (...)

Henry, czterdziestotrzylatek, przyjaciel z naszej ulicy, którego już na początku mojej misji, poznałam jako miejscowego „bolo” (co przetłumaczyć można jako osoba nadużywająca alkoholu, lub po prostu pijak/pijaczek). Henry zna Domy Serca już od dłuższego czasu, więc wolontariusze nie są mu obcy, ale mimo to, w pierwszych miesiącach mojej misji, jedyna relacja jaką mieliśmy z nim, ograniczała się do rozmów na ulicy, gdy po pijanemu zaczepiał nas i zadawał pytania nie mające większego sensu. Gdy nie mieliśmy czasu, lub po prostu traciliśmy cierpliwość przez jego zaczepki, denerwował się i oskarżał nas o brak szacunku dla niego, podkreślając przy tym swój respekt dla Domów Serca i całego tego dzieła. Czasem prosił nas o coś do jedzenia lub o szklanek wody. Przy każdej okazji zachęcaliśmy go by odwiedził nas kiedyś w naszym domu, zapraszaliśmy go na obiad lub po prostu na kawę, chcieliśmy go poznać lepiej i porozmawiać z Nim, kiedy nie jest pijany. Ale On nigdy nie przychodził. Kiedy spotykaliśmy go trzeźwego na ulicy, unikał nas i nie chciał z nami rozmawiać. Zaakceptowałam ten stan rzeczy i przyzwyczaiłam się, że Henry to przyjaciel od ulicznych, pijackich pozdrowień i dyskusji. Do czasu. W pewien pracowity i wyczerpujący wtorek, gdy szliśmy na wieczorną

Mszę Świętą, nie oczekując już żadnych więcej atrakcji, Henry zaczepił naszego brata wspólnotowego Aurelio i powiedział, że chciałby iść z nami na Eucharystię. Nie wyglądał na pijanego i pomimo naszego zdziwienia wszedł do Kościoła i uczestniczył z nami w całej Mszy Świętej. Następnie zaprosiliśmy go na kolację i z tego zaproszenia skorzystał. Spędziliśmy z Nim długi wieczór. Opowiedział nam swoją historię, przyznał się do swojej słabości i wstydu, który w sobie nosi. Powiedział, że nie był w naszym domu od wielu, wielu lat. Z jego opowieści dowiedzieliśmy się, że parę, albo nawet paręnaście miesięcy temu stracił żonę i dwójkę dzieci, zostali zamordowani. Pamiętam, że kiedyś



Henry z matką i Solen z naszej wspólnoty

coś wspominał o swojej pięknej córeczce, którą stracił, ale nigdy nie rozumiałam dokładnie co mówił, bo przecież był pijany... To właśnie ta tragedia spowodowała, że wrócił do alkoholu, że to w nim szukał ukojenia. Opowiadał nam o swoim wcześniejszym życiu, o marzeniach, o chęci studiowania i posiadania dobrej pracy, o braku możliwości na spełnienie tych marzeń. Dużo mówił o swojej mamie, która mu pomaga, ale on nie chce jej wykorzystywać, dlatego teraz mieszka na ulicy. (...) Wielokrotnie powtarzał, że potrzebuje pomocy, że chce skończyć z takim życiem, i że jest gotowy pójść na terapię i prosi nas o pomoc. Rozmawialiśmy też o Bogu i sile wiary, która może go uratować. Henry nie jest katolikiem, najprawdopodobniej nigdy nie był ochrzczony, ale wierzy w Boga, który może mu wszystko przebaczyć. Po kolacji i rozmowach udaliśmy się do naszej kaplicy, gdzie przed Najświętszym Sakramentem modliliśmy się wraz z płaczącym Henrym. W międzyczasie skontaktowaliśmy się z jego mamą Doñą Marią Eleną, która jak się okazało jest naszą sąsiadką, i poprosiliśmy by przyjechała go na noc do domu, by nie musiał wracać na ulicę, zgodziła się, a nawet więcej, ucieszyła się z tej możliwości. W tym czasie Henry spędził z nami dużo czasu, przychodził na obiady, modliliśmy się wspólnie w naszej kaplicy, uczestniczył z nami w Eucharystii. Ofiarowaliśmy mu Biblię oraz Różaniec Święty. (...) Po trzech dniach udało nam się umieścić go w Szpitalu Psychiatrycznym na oddziale terapeutycznym. Pojechał tam z nami bez żadnych obiekcji, by odbyć ośmiodniowy detoks. Przez te dni modliliśmy się dużo w jego intencji, by to odrodzenie nie było tylko chwilowe, bowiem każdy z nas, zna realia choroby alkoholowej. (...) Na zakończenie chciałam Was prosić o modlitwę za Henrego, o łaskę nowego życia dla niego. I jeszcze raz Wam podziękować za Wasze zaangażowanie, które niejednokrotnie odczuwam, i które pomaga mi w codziennej rzeczywistości. Mimo, że nie obchodzimy teraz Świąt Wielkiej Nocy, chciałam Wam życzyć codziennego doświadczenia Zmartwychwstania, codziennej wiary i nadziei na odrodzenie. Przesyłam Wam honduraskie słońce i promienne uśmiechy tutejszych mieszkańców. Serdecznie pozdrawiam, Agata



Przez sakrament Chrztu św. 17 i 23 września br. włączone zostały do wspólnoty Kościoła i obdarzone przez dobrego Boga łaską wiary **Natalia Krystyna ZACHODNI** i **Zuzanna Anna KUŚNIERZ**. Modlimy się o łaskę wierności Jezusowi dla ochrzczonych Parafianek, a dla Rodziców i Chrzestnych o wypełnienie przyrzeczeń składanych przy Chrzcie ich dzieci.

W sobotę, 30 września w naszej parafii zostało pobłogosławione małżeństwo:

Marzena Małgorzata HAŁUSZKA i Piotr Józef PARTYKA.
Życzymy Małżonkom wierności Chrystusowi i budowania na Nim wspólnoty małżeńskiej.



Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie i troskę o piękno naszego kościoła. W sobotę 30 września: Stanisława TURCZYŃSKA, Krystyna MROZIAK, Anna HERBUT, Barbara KOŁODZIEJ, Małgorzata TARAPACKA, Alicja CZEKIERDA, Józefa SOSNOWSKA, Stanisława MAC, Zofia ŻELAK, Stanisław RABCZAK, Marzena RESZKA.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Zgodnie z apelem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, niedziela **1 października 2017 roku** jest w Polsce Dniem Pomocy Ofiarom Trzęsienia Ziemi w Meksyku – „**Kościół w Polsce dla Meksyku**”. Jest to dzień modlitwy i wsparcia duchowego dla ofiar kataklizmu oraz okazja dla wsparcia finansowego poprzez zbiórkę do puszek. **Dzisiaj zbiórka do puszek na ten cel.**
2. Dzisiaj rozpoczynamy październik miesiąc szczególnej czci Matki Bożej Różańcowej. **Nabożeństwo różańcowe o godz. 15.30** i zmiany tajemnic różańcowych. W roku Matki Bożej Fatimskiej zapraszamy do modlitwy różańcowej całą parafię. Nabożeństwa różańcowe w tygodniu o godz. 17.00.
3. Dziękujemy członkom Akcji Katolickiej za zbieranie w ubiegłą niedzielę **podpisów pod projektem nowelizacji ustawy o ochronie życia ludzkiego**. Informujemy, że **za Chrystusem i Bożymi przykazaniem** opowiedziało się 424 parafian, czyli co 5-ty dorosły. Gdyby jeszcze ktoś przemyślał swoją decyzję, albo jej brak i chciał poprzeć projekt obrony życia ludzkiego może to uczynić jeszcze dzisiaj składając swój podpis.
4. Dzisiaj Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów I. i II.
5. Uwaga!!! **Od poniedziałku zmiany godzin Mszy świętych wieczornych na godz. 17.00.**
6. **W czwartek**, pierwszy czwartek miesiąca. Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00. Możliwość spowiedzi przed pierwszym piątkiem i pierwszą sobotą miesiąca. Nabożeństwo przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II o godz. 16.45, nabożeństwo różańcowe i Msza św.

7. W **piątek** nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego i przez wstawiennictwo św. Siostry Faustyny. W piątek rozpoczyna się **katecheza przedmałżeńska** w naszej parafii. Zapisanych, a także chętnych, zapraszamy na Mszę św., a po nabożeństwie na spotkanie do sali w domu parafialnym.
8. W piątek **wyjazd do chorych** o godz. 8.00.
9. W sobotę **wyjazd na „Różaniec do granic”** o godz. 9.00 z parkingu przy kościele.
10. W sobotę **pierwsza sobota miesiąca**. Nabożeństwo do Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny o godz. 17.00. Msza św. i nabożeństwo różańcowe rozpoczyna w naszej parafii przygotowanie Dzieci kl. III i ich Rodzin do uroczystości I Komunii św. – ich szczególnie zapraszamy. Zapraszamy także wszystkich parafian, którzy nie mogli wziąć udziału w modlitwie przy granicy do modlitwy w intencji naszej Ojczyzny.
11. W **przyszłą niedzielę** przeżywać będziemy, jak słyszeliśmy w dzisiejszym Liście pasterskim KEP, XVII Dzień Papiński. Zbiórka do puszek na ten cel.
12. W przyszłą niedzielę Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów III. i IV.
13. Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie kościoła. Prosimy do sprzątania w **SOBOTĘ na godz. 8.00 mieszkańców domów przy ul. Jana Pawła II**
14. **Wszystkich ministrantów** prosimy na spotkanie w poniedziałek.
15. **Diakonię charytatywną** prosimy na spotkanie we środę.
16. **Diakonię gospodarczo-ekonomiczną** prosimy na spotkanie w czwartek.

INTENCJE MSZY ŚW. 01/10 - 08/10/2017

01/10/2017 XXVI Niedziela Zwykła

08:00 Za Parafian; **10:00** Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego

11:30 Za rejon I i II; **16:00** O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla FILIPA z okazji 1 rocznicy urodzin

02/10/2017 Poniedziałek

06:30 1. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (rodzina Rabczaków i Woźnych); 2. Za + MICHAŁA w 9 rocznicę śmierci, za ++ JOANNĘ, JANA, ANNĘ i zmarłych z rodziny

17:00 1. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + DOMICEŁĘ Turko – (rodzina Kwaśnych)

03/10/2017 Wtorek

06:30 1. Za + MARIĘ w 18 rocznicę śmierci; 2. Za + MARIĘ Jarosz - (sąsiedzi z ul. Piaskowej)

17:00 1. Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + DOMICEŁĘ Turko

04/10/2017 Środa

06:30 1. Za ++ z rodziny Sopel i Jaremecko; 2. Za + MARIĘ Jarosz

17:00 1. Msze św. gregoriańskie za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + DOMICEŁĘ Turko

05/10/2017 Czwartek

06:30 1. O zdrowie i Boże bł. dla księży z naszej parafii; 2. Za + MARIĘ Jarosz - (M. Zachodni i E. Piechaczek)

17:00 1. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + DOMICEŁĘ Turko - (rodzina Duczymińskich)

06/10/2017 Piątek

06:30 1. Za + ZBIGNIEWA Franusa – (sąsiedzi z klatki); 2. Za + IRENĘ Gliniany – (koleżanki i koledzy z działek); 3. Za + MARIĘ Jarosz - (z pracy córki Alicji)

17:00 Za + JANUSZA Pilsaka

07/10/2017 Sobota

06:30 Za + MARIĘ Jarosz - (z pracy córki Alicji); Za + ZBIGNIEWA Franusa – (żona). Msza św. w Korczowej

17:00 1. Za + DOMICEŁĘ Turko – (sąsiedzi); 2. Za ++ FRANCISZKA i LUDWIKĘ Ambroziewiczów

08/10/2017 XXVII Niedziela Zwykła

08:00 Za Parafian; **10:00** Za + MARIĘ Jarosz - (córka Alicja z mężem)

11:30 Za rejon III i IV; **16:00** Za + LUDWIKA Czerwińskiego w 18 rocznicę śmierci



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com